[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56-п

22  апреля  2022г.

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нижнедобринского  сельского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008г. №123-ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом   Нижнедобринского   сельского поселения постановляю:
        1.Утвердить прилагаемые:
       1.1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нижнедобринского    сельского поселения (приложение № 1).
        1.2. Положение о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нижнедобринского    сельского поселения (приложение № 2).
        1.3. Перечень должностных лиц администрации Нижнедобринского  сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров (приложение № 3).
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению  в сети Интернет на официальном сайте администрации  https://nizhnedobrinskoe-sp.ru.

И.о.Главы Нижнедобринского
сельского поселения                                                             Л.М.Иночкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Нижнедобринского сельского поселения
от 22 апреля 2022г.   № 56-п

ПЛАН
привлечения сил и средств на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории Нижнедобринского сельского поселения

	п/п
№
	Наименования
населенных пунктов
	Силы, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вывоза (телефон и др.)
	Расстояние до населённого пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения пожара

	1
	с. Нижняя Добринка
	95 ГКУ 5 отряд ПС
с.Верхняя Добринка
Добровольная пожарная дружина

	88445775439
	5
	АЦ-5,5-40
УРАЛ (5557)
ЗИЛ АЦ - 4-40
 ЗИЛ 131
Трактор МТЗ.82   с цистерной  на 5м3  Дополнительно:  переносная мотопомпа

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации Нижнедобринского сельского поселения
от 22 апреля 2022г.   № 56-п

Положение
о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нижнедобринского  сельского поселения

1. Общие положения

       1.1. Настоящее положение регулирует порядок привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны и организаций для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нижнедобринского сельского поселения  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
N 131-ФЗ (ред. от 15.02.2016)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ (ред. от 30.12.2015) «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
        1.2. Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения привлекаются следующие силы:
- добровольная пожарная дружина;
- 95 пожарная часть;
- население сельского поселения.
       Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения привлекаются следующие средства:
- техника;
- средства связи;
- первичные средства пожаротушения, а также приспособления для целей пожаротушения.
       1.3. Для тушения пожаров используются все источники водоснабжения.

2. Порядок привлечения сил и средств на тушение пожаров

          2.1.Привлечение сил и средств пожарной охраны и противопожарных формирований организаций на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ при их тушении осуществляется на условиях и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
          2.2. Порядок привлечения сил и средств в границах Нижнедобринского  сельского поселения утверждается главой  Нижнедобринского сельского  поселения.
         2.3. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется прибывшим на пожар должностным лицом пожарной команды, которое управляет на принципах единоначалия личным составом и техникой пожарной охраны и организацией участвующих в тушении пожара, а также дополнительно привлеченными к тушению пожара силами.
       До прибытия к месту пожара должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой сельского поселения.
      Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используются телефонные номера «01», «112», « 88445775439 ».
        2.4. Руководитель тушения пожара отвечает за выполнение задачи, за безопасность личного состава пожарной дружины, участвующего в тушении пожара и привлеченных к тушению пожара дополнительных сил.
       При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.
       Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации Нижнедобринского сельского поселения
от 22 апреля 2022г.   № 56-п

Перечень должностных лиц администрации
Нижнедобринского  сельского поселения, предприятий,
организаций которые информируются о возникновении пожаров

	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	                        Номер телефона

	служебный
	мобильный

	Китаева Наталья Георгиевна
	Глава сельского поселения
	7 58 41
	8 904 433 42 18

	Пиндюрина Татьяна Петровна
	И.о.директора МУП « Благоустройство и ЖКХ »
	89616660193
	8 927 066 94 40

	Стрельцов Игорь Александрович
	Начальник филиала-пожарной части 95 ГКУ 5 отряд ПС
	 7 54 39
	8 927 521 21 06

	Пастарняк Надежда Дмитриевна
	Директор МКОУ Нижнедобринская СШ
	7 58 25
	8 927 549 33 29

	Ромашов Михаил Константинович
	Директор Нижнедобринского ПНИ
	7 58 24
	7 58 18

	Валентюк Елена Петровна
	Руководитель Филиала МКДОУ Верхнедобринского детского сада Камышинского муниципального района Волгоградской области « Нижнедобринский детский сад»
	7 91 93
	7 91 93

	Леонгард Оксана Владимировна
	Заведующая МКУК « Межпоселенческая централизованная клубно-библиотечная система » КМР Нижнедобринский поселенческий клуб
	8 902 384 21 48
	8 902 384 21 48